
Minnesanteckningar Träffpunkt Högvad 

Dialog ett 

Mjöbäcksgården, onsdagen den 3:e maj 2023 

Vid frågor om mötet eller specifika frågor som vi pratade om på mötet är du välkommen att kontakta 

de tjänstepersoner som var med och deltog på mötet. Längst ner i dokumentet hittar du 

mailkontakter till alla som närvarande. Vill du hellre komma i kontakt med oss via telefon når du oss 

via kontaktcenter 0325 -180 00.  

Mötet startade strax efter klockan 18 och vi var ett 30-tal deltagare. På plats från kommunen var vår 

kommunchef - Sebastian Nydén, Fritid- och Gata-/Parkchef - Fredrik Skoog, Barn- och utbildningschef 

- Tommy Fock, Samhällsbyggnadschef - Fredrik Ekberg, Socialchef Sandra - Larewall, Projektledare - 

Magnus Nilsson, Samordnare barn och unga – Anna Pettersson, Rektor Högvad – Monica Björsell, 

Rekor lärcentrum - Mats Spångberg, Kommunutvecklaren - Emelie Romland och Kommunpolis - 

Annika Stomberg. På plats fanns deltagare från alla tre orter i Högvadsområden.  

Emelie inledde mötet och berättade om upplägget på kvällen, om hur dialogen fungerar och om 

förväntningar. Syftet med dialogen är att öka det lokala underifrån perspektivet, få till fler 

utvecklingsprocesser, en ökad förståelse för lokala behov, öka kunskapen om den kommunala 

organisationens möjligheter, utmaningar och ansvar samt att mötas för att sänka trösklarna in till 

kommunens tjänstepersoner.  

Styrkorna som framkom i enkäten presenterades samt de möjligheter och utmaningar som kommit 

in. Sammanställningen av enkäten gjordes genom att de olika synpunkterna grupperades i ämnen 

som sedan vi gick igenom under kvällen. Detaljerad beskrivning av respektive plats styrkor kan ni läsa 

här.  

Ett område som kommit fram både i enkäten och som är aktuellt för området är skolan. Med på 

mötet var Link arkitektur som visade hur den nya Högvadsskolan kommer se ut. Tidsplanen är att 

skolan kommer vara redo för inflyttning till HT 2024. Kapaciteten på skolan är sju klasser med 170 

elever. Både personal och elever har varit med i framtagningen i den nya skolan. Fråga om det finns 

möjlighet att ha en öppet hus dag kommer upp och rektor Monica tycker det är en bra idé som hon 

tar med sig. Frågor kring ekonomin lyfts och de olika delarnas kostnader presenteras. Andra frågor 

gällande skola som kommit in via enkäten var fritidsskjuts strukturen till och från friskolan i 

Holsljunga. Detta är något som kommunen ser måste lösas på ett smidigt sätt och kommer vara 

tillmötesgående i. Skolan i Mjöbäck kommer rustas upp och anpassas. Skolområde och 

utomhusmiljöer diskuteras, bland annat dåliga staket, batterier i hastighetsskyltar och hinderbanans 

placering. 

I svaren hade tankar kring otrygghet och försäljning av droger i Svenljunga tätort inkommit. 

Tryggheten i Högvad upplevdes som bra men övergångsstället vid 154 i Överlida upplevdes som 

skymt. Kommuninvånare uppmanas att skriva in till trafikverket och påtala bristerna Drift och 

underhåll - E-tjänstportalen (trafikverket.se). Annika vår kommunpolis berättade om hur de arbetar 

för att minska droghandel och öka tryggheten. Tillsammans har kommunen och polisen börjat 

samarbeta enligt SSPF (skola socialtjänst polis fritid), detta för att bättre kunna nå och hjälpa 

individer som behöver stöd och hjälp. Här kan ni läsa mer om metoden - SSPF (skola socialtjänst polis 

https://arcg.is/1mGaSH0
https://etjanster.trafikverket.se/anonyma-tjanster/kundfragor-trafikverket/vag/drift-underhall/
https://etjanster.trafikverket.se/anonyma-tjanster/kundfragor-trafikverket/vag/drift-underhall/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/unga-som-begar-brott/exempel-brottsforebyggande-metoder/sspf-skola-socialtjanst-polis-fritid/


fritid) - Socialstyrelsen. Socialförvaltningen har dessutom skapat en ny enhet, BUS (barn och unga i 

Svenljunga). Här samlas alla funktioner som arbetar mot barn och unga för att arbeta tillsammans för 

att öka träffsäkerheten i arbetet och få en bättre helhetssyn. Många hade också önskar fler 

aktiviteter för barn och unga i Högvadsområdet. Detta är något som kommunen tittar på 

tillsammans med Ida Ferger (Ung i Svenljunga) och föreningssamordnare Elinore Carlén.  

Nästa område var äldreomsorg där socialchefen Sandra Larewall gick igenom hur äldreomsorgen är 

organiserad. Det finns idag ingen kö till våra vård och omsorgsboenden. Många äldre vill bo kvar 

hemma längre. Frågor kring hemtjänstens tidschema kommer upp där upplevelsen är att det är ett 

tight schema. Sandra beskriver att systemet fungerar som ett schemastöd och planeringsverktyg. Vi 

står för stora utmaningar i framtiden för att klara bedriva vår äldreomsorg. Främsta hotet är 

kompetensbristen, vi är för få i framtiden och vi slås om personal. Detta kräver ett förändrat 

arbetssätt om vi ska kunna klara kraven om skälig levnadsnivå. Ett annat problem är att den 

bristande kollektivtrafiken gör svårt att rekrytera personer som inte har körkort. Vi behöver arbeta 

för att samlat boende, bygga fler anpassade boenden. Även aktiviteter för äldre efterlystes, detta 

tittar vår aktivitetssamordnare Elinore Carlén vidare på.  

Inom näringslivsområdet hoppade Emelie Romland in för Fredrik Dahl som denna dag arrangerade 

en jobbmässa för våra elever med näringslivet och Tranemo kommun. Dessa mässor är ett exempel 

på hur vi arbetar med kompetensförsörjning. Vi har också regelbundna nätverksmöten med 

kommunens företagsföreningar och i vintras anordnade vi även en visionsdag för näringslivet för att 

föra dialog med framtida utmaningar som en ev. batterifabrik etablering kan medföra.   

Tankar i enkäten kring attraktiva tomter och att få fler inflyttningar till området hade också inkommit 

och hur vi samarbetar med lokala hyresfastighetsägare. Alla har möjlighet att annonsera lediga 

lokaler/bostäder på kommunens hemsida. Kontakta Fredrik Dahl vid intresse. Vi presenterade 

inventeringen av ödehus och att vi utvecklat informationen på vår hemsida om att bygga utanför 

detaljplanerat område (www.svenljunga.se/tommahus). Vi beskrev också hur vi arbetar med 

marknadsföring av tomter i samarbete med lokala mäklare och lokala intresseorganisationer, 

exempelvis Solhöjden.  

Fredrik Ekberg tog vid och beskrev områden som ligger i attraktiva lägen (nära vatten) och hur vi 

jobbar med prioriteringsordning. Idag finns nya tomter vid Stråvik (Holsljunga). Lyckorna (Överlida) 

och Draglycke är några exempel på områden vi tittat på.  

I enkäten uttrycktes missnöjde över skötseln på Korrasjöns badplats, vass hade växt upp och sanden 

var borta. Fredrik Skoog tittar på frågan tillsammans med Mjöbäcks byalag. Även avverkningen på 

Näset i Holsljunga behöver ses över och Fredrik tittar vidare på åtgärder för att snygga till.  

Inom området infrastruktur pratade vi om cykelvägarna Pyttebanan och Överlida-Mjöbäck. Fredrik S. 

beskrev sista läget om cykelvägen Överlida-Mjöbäck som ligger hos Trafikverket. Dialog och senaste 

information förmedlas löpande till byalagen. Oro finns att de avsatta pengarna inte räcker eftersom 

det dragit ut på tiden vilket blir en politisk fråga. Vi tar med oss frågan till det politiska mötet. 

Gällande Pyttebanan finns det problem med markägare på vissa sträckor där det nu därför står still 

på vissa sträckor. Sträckan Holsljunga-Axelfors planerar kommunen börja titta på under år 2024. 

Många uttryckte missnöjde över kollektivtrafiken. Kommunens tjänstepersoner och politiker är 

medvetna om bristerna men det är svårt att påverka Västtrafik. Nytt trafikprogram ska tas fram och 

ska börja gälla år 2025. Kommunen har prioriterat frågan och förstärkt med att fler tjänstepersoner 

deltar på möten. Fråga om sommarlovsbusskort kommer upp och vi tar med oss frågan till det 

politiska mötet.      

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/unga-som-begar-brott/exempel-brottsforebyggande-metoder/sspf-skola-socialtjanst-polis-fritid/
http://www.svenljunga.se/tommahus


Till sist pratade vi om idéer som kommit in för att utveckla området. Lekplats och sagostig vid 

Holsjön/Näset i Holsjunga var en utav dem och arbetsgrupp tillsätts. Hör av dig till Emelie om du vill 

vara med. Vi fortsätter också att jobba vidare med aktiviteter för äldre och unga i samarbete med 

föreningslivet i hela kommunen.  

 

Nästa möte är med våra politiker från kommunstyrelsens arbetsutskott, tisdagen den 23 maj i 

Långehall, Överlida. Glöm inte att anmäla dig och ställa frågor!  

Hittills inkomna frågor är: Sommarlovsbusskort, finansiering cykelväg Överlida-Mjöbäck.  

 

Har du tankar kring hur dialogen kan bli bättre så skriv till emelie.romland@svenljunga.se  

 

Vid pennan / Kommunutvecklare, Emelie Romland 

 

Kontaktlista -  förnamn.efternamn@svenljunga.se 

Kommunchef, Sebastian Nydén    

Fritid- och Gata-/Parkchef, Fredrik Skoog    

Barn- och utbildningschef, Tommy Fock  

Samhällsbyggnadschef, Fredrik Ekberg 

Socialchef, Sandra Larewall  

Projektledare, Magnus Nilsson,  

Samordnare barn och unga, Anna Pettersson 

Rektor Högvad, Monica Björsell 

Rekor Lärcentrum, Mats Spångberg 

Kommunutvecklaren, Emelie Romland 

 Kommunpolis, Annika Stomberg.  

Fredrik Dahl, Närlingslivsstrateg 

Elinore Carlen, Aktivitets- och föreningssamordnare 
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